Grauior ne nuncius aures Vulneret. *Talem nuncium.* } tam  
 atrocem , tam dirum , tam lachrymalem , de obitu scilicet ma-  
 triti Lepoleimi. *Recordia percita.* } commota , extimulataque  
 præ dolore , quadam quasi vesania , & furore. *Bacchata.* ] Bac-  
 chari est , furere : inde bacchata dicitur furens , & commota.  
 Virg. in 10. Medias Italum bacchata per vrbes. Quin tiam  
 loca quoque in quibus sit debacchatum , bacchata dixerunt.  
 vt Virginibus bacchata Lacenis Taygeta: Santra, ab omni parte  
 bacchatur nemus , dixit , pro commouetur . & furore vehemen-  
 tiori agitatur. *Rurestria.* ] antiquitas deum rusticum & rurestrem  
 coluit nomine Rusorem , ex eo dictum , quod rursus cuncta  
 eodem reuoluuntur. huic rusori pontifices rem diuinam facie-  
 bant. *Queritans.* ] saepe conquerens lamentabili voce , & que-  
 ribunda : à querendo , id est , lamentando inclinatum frequen-  
 tatiuum sit queritans. Quidam legunt quiritans , quasi voca-  
 feratione clamans. *Quiritare enim clamare est , tractum ab*  
 his qui Quirites inuocant conclamantque : quod veteres qui-  
 ritari dicebant. Lucilius , Clare quiritans. Nigidius , Clা-  
 mat quiritatum. apud Plin. in epistolis anceps scriptura est:  
 partim enim legunt , infantium quiritans , partim infantium  
 quiritus. vtraque lectio satis proba est. Quiritatus dicitur  
 querela & vociferatio : Quiritatus verò inclamatio , & quasi  
 quiritum imploratio. *Confluunt.* ] Per dialyton , id est dissolu-  
 tum , siue asynthon , hæc membra decurrunt. *Studio visionis.* ]  
 Virg. Undique visendi studio Troiana iuuentus Circunfusa  
 ruit. *visionis* dixit , pro inspectionis , & ( vt dicitur ) studio visendi.  
 Alias visio appellatur , quod Græci ἐγενε vocant. est autem  
 visio , vt Macrobij verbis vtar , cum id quis videt in somnis ,  
 quod eodem modo quo apparuerat eveniet. Cassiodorus ,  
 theatrum Latinè visorium interpretatur. *Labente spiritu.* ]  
 anima deficiente , quasi moritura , & ex dolore viribus defecta ,  
 effunditur super coniugis cadauer. *Quam deuouerat.* ] conse-  
 crauerat , dedicauerat , more equorum quos Galli soldarios ,  
 nostri deuotos appellant : quorum hæc est conditio , vt omni-  
 bus in vita commodis vnà cum his fruantur , quorum se amici-  
 tiae dediderint. si quid his per vim accidat , vt eundem casum  
 vnà ferant , ac sibi mortem conciscant. neque adhuc eorum  
 memoria repertus est quisquam , qui eo imperfecto cuius se  
 amicitiae deuouisset , mori recusaret: auctor Cæsar in commen-  
 tariis. Alias deuouere est detestari , maledicere , execrari. sic  
 Ouidius , Hunc ego deuoueo quem mens intelligit Ibim.  
 & deuotus pro execrato , detestabili , abominato accipitur : vt  
 docet

doceat Porphyrio, Horatianus interpres. in quo significatur est illud: Viuite deuoto fœmina virque thoro. Inde carmen deuotorum, quo dira imprecamur: & deuotiones pro execrationibus ponuntur. *Inuita.*] non libens, coacta & ingratia. Quidam sciuntim legunt, ut duæ dictiones sint in vita, hoc est, viuere perseverauit. *Feralem pompam.* } Exequiale. Pompa, quæ cadauere ferendo, & defuncto funerando exhibetur. feralis dicitur. Veteres quoque feralia dixerunt, diis manibus sacratam diem: à ferendis scilicet epulis ad tumulum in cœnam, quam & ipsam feralem nuncupant. Ouid. An quia iusta ferunt dixere feralia lucem, Ultima placantis manibus illa dies. Idem ferales vittas dixit, funeri accommodatas. Denique feralis generali vocabulo dicitur, res omnis lugubris, pertinens ad funus & defunctos. *Prosequente.*] Ordo pompa funebris hic est, ut funus præcedat, nos sequamur, quasi post ipsum defunctum morituri. Terentius Funus interim præcedit, sequimur, ad sepulchrum venimus. Supremum verbum in funere dicebatur, Vale, nos te sequemur. nunc apud nos ordine præpostero præcedit pompa lugentium, & in funus euntium, funere ipso subsequente. *Quod tamen & ipsum* apud priscos factitatum est, & innuit diuus Hieronymus super dormitione Bleſillæ, ad Paulam sic scribens: Ex more parantur exequiae, & nobilium ordine præeunte aureum ferto velamen obtenditur. *Plangere.*] plangebat. *Clamare.*} clamabat. *Reddere.*] reddebat: eloquio vñstatissima, eleganssimaque. *Illum amicum.*] Hæc sunt charitatis nomina multijuga, quibus Thrasyllus veritatem dissimulabat, quibus reuera amicus exticti credi poterat. *Coætaneum.*] Flagrantissimus amor ille est, ut inquit Plin. in 6. Epistolam, quo se adolescentuli coætaneaque inuicem amare cœperunt. Aristot. in 8. Ethicorum auctor est, adolescentulos repente amicos fieri, & repente desistere: cum sëpe eadem die propositum mutent. Græci coætaneos appellant συγχέτοις, qua dictione & nostri vñl sunt. Hieronymus in prologo Oseæ prophetæ: Illum, inquit, synchronon Isaïa fuisse. iidem Græci συγχενοὶ vocant, ab eadem ætate, quam dictiōnem nostri latinitate donare volentes, fideliter magis quam fœliciter interpretantur cōtemporationes. *Fratrem denique.*] Singula incrementum habent per se: & tamen per amplificationem decenter crescit oratio, ut semper aliquid priore maius insequatur. nam magnum est amici nomen, maius coætanei, maximū contubernalis. etenim ut sc̄issimè refert Ari-

stoteles, nihil est tā amicorū quā cōtubernalitas & cēnobiū. Qui  
 se mutuō diligūt, nec simul viuunt, hi benevoli magis sūt quam  
 amici nominandi. Igitur cūm amicum coetaneum contuber-  
 nalem per incrementa dixisset, nouissimē fratrem dixit: quo  
 vocabulo omnis affectio, omnis benevolentia, omnia charita-  
 tis nomina fermē minora sunt. nam quod nomen amantius  
 quam fraternum? quā potest amicitia esse tam felix quā imi-  
 tetur fraternitatem? Certē quoties blandiri volumus, vt Quinti-  
 lianus declamator tradit, his qui esse amici videntur, nulla  
 adulatio procedere ultra hoc nomen potest, quām ut fratres  
 vocemus. Quid est aliud fraternitas, quam indivisus spiritus?  
 Frater, inquit Nigidius, est dictus quasi ferē alter. fraternus ap-  
 pellatur auctore Hieronymo, fratis filius. Bina nomina ho-  
 mines habent: vnum proprium, alterum naturæ & sanguinis,  
 quo se debent appellare coniunctæ personæ: vt est nomen pa-  
 tris, matris, fratrīs, sororis. Cūm igitur aliquam personam ne-  
 cessitudine coniunctam vocamus, nomine naturali eam appelle-  
 late debemus: ipso docente Virgilio, qui ait, O pater. item, Na-  
 te meæ vires. item, Hoc illud germana fuit. *Nomine cire.* ] No-  
 minatim ciebat in clamabātque Lepoleum, tanquam nominis  
 proprij appellatio præ se ferret nescio quid ardentioris affectio-  
 nis. *Amouere.* } amouebat. *Pulsandis vberibus.* ] Fcemiārum hoc  
 propriū est, vt in luctu faciem vngibus, vbera & pectus pugnis  
 pulsent: iuxta illud, Vngibus ora soror foedans, nūc pectora pu-  
 gnis. *Sedare.* ] sedabat. *Obtundere.* } obtundebat: & hoc modo ex-  
 pone reliqua quā sequuntur. Signat autem, Thrasyllo obtudisse,  
 id est hebetasse, retudisse stimulum aculeūmque doloris,  
 quominus fodicaret lancinatēque præcordia lugentis Chari-  
 tes. hoc autem faciebat verbis palpantibus, hoc est blandienti-  
 bus, mulcentibus & mitigatoriis. Pulpate enim est blandiri,  
 & propriè (vt interpretatur Porphyrio) manu mulcere. pal-  
 patur, pro palpat dixit Lucilius: Hic vbi me videt sub-  
 latum palpat. Plautus frequenter ait, Palpo percutit, pro pal-  
 patione & adulatione. *Multuagi casus.* } Enumeratio  
 exemplorum magnopere luctum leuat, consolatūrque mœ-  
 rentem, vt censeat sibi æquo animo ferendum id quod vi-  
 deat multos moderatè & tranquillè tulisse. Omnibus enim  
 modis (vt inquit verissimē Cicero) fulciendi sunt, qui rount.  
 optima autem fultura est, percensere exempla eorum qui  
 casibus & infortuniis, vel consimilibus vel grauioribus affecti  
 sunt. Consolatio illa in luctu sedando vītate sāpe pro-  
 dest, non tibi hoc soli, sed refert quomodo adhibeatur. vt enim  
 tule-

ulerit quisque eorum qui sapienter tulerint, non quo quisque  
incommodo affectus sit, prædicandum est. Magnum est profe-  
cto foimentum homini ægritudine tabescenti, audire fuisse alios  
complusculos, qui talia fortiter perpessi sint: & vt inquit Seneca,  
dulce mœrenti populus dolentum. Casus autem multiuagus bo-  
no epitheto dicitur, propterea quod per multos vagatur atque  
discurrat, quod multiformis est, quod infortunia multos affli-  
gunt. *Contrectanda.* } vt manibus contrectare posset membra Cha-  
rites, quam deperibat: & facere quod Pamphilus Terentianus  
factitauit, qui medium mulierem complexus, Mea Glycerium,  
inquit, quid agis? cur te is perditum? Tum illa reiecit se in eum  
stens quam familiariter. *Odiosum.* } scilicet puellæ.

Sed officiis inferialibus statim \* ere-  
ptis, puella protinus festinat ad mari-  
tum suum demeare, cunctasque prorsus  
pertentat vias. Certe illam lenem, otio-  
sâaque, nec telis ullis indigentem, sed  
placide quieti consimilem, inedia deni-  
que misera, & incuria squalida, tene-  
bris imis abscondita cum luce iam trâf-  
egerat. Sed Thrasyllus instantia perui-  
caci, partim per semetipsum, partim  
per ceteros familiares ac \*necessarios, i-  
psos denique puellæ parentes extor-  
quet: tandem iam lurore & illuuiie pe-  
nè collapsa membra, lauacro, cibo deni-  
que confoueres. At illa, parentum suo-  
rum alioquin reuerens, inuita quidem,  
verum religiosa necessitati succumbes,  
vultu non quidem \* hilari, verum paulò  
sereniore obiens, vt \* iubebatur, viuen-  
tium munia, prorsus in pectore, immo ve-  
rò penitus in medullis, luctu ac mœrore  
carpebat animum: diésque totos totâs-  
que noctes insumebat luctuoso deside-  
rio: & imaginem defuncti, quam ad ha-

*Inferialibus.* } fu-  
nebribus, exequia  
libus &c ad infe-  
rias sepulti perti-  
nentibus. Diccio  
una est. *Excepis.* }  
*Quidam* legunt  
Expletis, quod pla-  
cer: vt sit sensus,  
Peractis officiis  
inferiarum, decre-  
uisse Charitem  
mori, ne marito  
superstes viueret.  
*Demeare.* } descend-  
dere tanquam ad  
inferos. *Illam le-  
nem.* } Sensus est,  
destinauerat Cha-  
rite mori inedia,  
tanquam ea mor-  
tis via lenis esset,  
& placide quieti  
consimilis, nec te-  
lis ullis indigens.  
inedia autem est  
septimus casus.  
Attende, genus  
mortis lene & o-  
ciosum, & placi-

dum videri Apuleio, inedia mori : cum alioqui camœnæ Græcè canant, οἰκητον αιματωδεῖς, miserium esse fame mori: &c, ut scribit Hieremias in Threnis, Miles illus est occidi gladio quam fame extabescere. In Ezechiele quoque legimus: Sagittæ famis mortiferæ sunt. Plautinus parasitus, miserium esse hominem autumat, qui cum esse cupit, quod edat non habet. Cæterum hæc omnia referuntur ad homines qui cupiunt viuere, quibus esuritio videtur

bitum Dei Liberi formauerat, affixos seruitio diuinis percolens honoribus, ipsò\* se solatio cruciabat.\* Sed Thrasyllos, præceps alioquin, & de ipso nomine temerarius, priusquam dolorem lacryme satiarent, & percite mentis refideret furor, & in se se nimietatis senio\* lassiceret luctus, adhuc fleptem maritum, adhuc uestes lacerantem, adhuc capillos distrahitent, non dubitanit de nuptijs conuenire, & \* impudeme labacita pectoris sui secreta fraudesq; ineffabiles detegere. Sed Charite vocem nefandam & horruit, & detestata est: & velut graui tonitru, procellaque sideris, vel etiam ipso Diali fulmine percussa, corruit corpus, & obnubilauit animam: sed interuallo reualesce puerum spiritu, ferinos rugitus iterans, etiam scenam pessimi Thrasylli propiciens, ad limam consilijs, desiderium petitoris distulit.

malum acerrimum. Sed in homine qui mori omnino decreuerit mors per inediā pedetentim recepta in corpus, minus truculenta sentitur. cum vi nulla adhibita moriatur. Hoc genere mortis periit Sisigambis Darij mater, quæ audita Alexandri magni morte, succumbens dolori, cibo pariter abstinuit. & Lucan. quinto: Postquam mori statuerat die extincta. *Incuria.*] negligētia & illūvī: septimus est casus. *Cum luce.*] Transigere verbum est forensē, ad creditores & debitores maximē pertinens: quod idē valet, quod componere atque decidere. Debitor transigit cum creditore per decisionem, & ita lis negotiū nique finitur. Ex hac translatione conceptus sensus elegantissimus à nostro Lucio, qui ait, quod Charite cum luce transegerat: id est, cum vita & luce ætheria deciderat, tanquam debitor cum creditore: ut nihil sibi amplius foret cum luce, ut luci resolueret totum quod debebat:

& ita

& ita per decisionem transactionemq; cuni luce factā, transiret ad tenebras. Qui pro sociis transigit, satisfat, neminē postea eorū petiturum: vt auctōr est M. Tul. in oratione pro Roscio Comœdo. Extorquet. ] quasi tormentis adiectis ab inuita & teluctate impetrat & exorat. torqueamus, vt inquit Donatus, hominē: extorquemus veritatē. Lurore. ] pallore buxeo. Illuuiie. ] sordibus. Lucilius. Hic cruciatur fame, frigore, illuuiie, incuria. Lauacrum confoueret. ] lauacrum ad abluerandas sordes pertinet, cibus ad roboranū corpus. & profectō vtroque confouemur & recreamur. cibus & lauacrum fomenta sunt salutaria, capitur cibus, vt suffulciat attus, & recreet vires: vt refert Lucretius: lauacrum, vt abluerat sordes, & membra delassata confoueat. Parentum reuerens. ] Quædam nomina forma participiorum posita, genitio casu iunguntur: vt grammatici commeminere. sic dicitur patiens laboris, negligens amicorum, appetens pecuniae, fugitans litium, amans virtutis, consimiliter reuerens parentum. Quod si per participium velis enunciare, dices, reuerens parentes, appetens pecuniam, fugitans lites. Obiens munia. ] peragens officia quæ à viuentibus, & his qui viuere cupiunt, obiri solent, & peragi. Munia enim dicimus, officia. Horatius munia dixit: veteres mœnia dixerunt, quasi munia, hoc est officia. Insuēbat. ] impēdebat. A. Gel. in 2. Lex Faunia in singulos dies cœrenos æris insumi concessit. Sumere est impendere, & consumere. vnde & sumptum dicimus, auctore Donato, pecuniam quæ insumenda est. Imagines defuncti. ] imitabatur Laodamiam, quæ & ipsa imaginē defuncti Protefilai in lario domestico colebat. Polla quoq; Lucani coniunx imaginē mariti habebat in toro, pro solatio & fomento. de quo Papinius in epicedio Lucani: At solatia vana subministrat vultus, qui simili notatus auro, stratis prænitet incubatque somno. Dei liberi. ] Bacchi, qui Liber dicitur, vel quod libertate donauerit ciuitates: vel quod seruitio curarum Bacchus liberat animos mortaliū: de quo plura aliás. Sensus est. Charite sub effigie Bacchi colebat imaginem mariti, honores illi diuinos impendens. Affixos seruitio. ] appositis mancipiis ad hoc ministerium. vel affixo seruitio accipe pro cultura diligenti ipsius Charites, in colendo marito: vt seruitum pro latria posuerit, id est seruitute. est autem latria, vt docet August. in 10. ea propriè seruitus, quæ pertinet ad colendum deū: vnde idololatriam vocant, idolorū seruitutem. De ipso nomine. ] θεός. Græcè significatur audacia & temeritas, & Thrasyllus temerarius interpretatur. erat ergo nomen conueniens moribus: & sicut vocabulo Græco dicebatur temerarius, ita re ipsa temerarius existebat. Rhetorici doctores argumenta ducunt ex

attributis personæ, inter quæ est ipsum cuiusque nomen, ex quo argumentum aliquando sumimus: sicut apud Euripidem nōmē Polynicis, ut argumentum morum frater incessit. nam Polynices interpretari potest contentiosus, siue litigiosus. Cicero quoq; in Verrem, ex ipso nominē ludens inuchitur, tanquam omnia verret. Lachrymæ satiarent.] Ut dolor inclusus strangulat, ita per querelas effusus releuat. namque (ut scitè scribit Seneca) omnis aduersa fortuna habet in querelis leuamentum. Cui subscritbit illud Nasonis: Fleque meos casus, est quædam flere voluntas: nimirum in recenti dolore sunt habenæ querelis, & vela lachrymis danda: ut hoc veluti pabulo exaturatus dolor, mox resistat ac lassescat. itaque intempestiuus est ille & temerarius, qui fœminam in futere mariti recentissimo dolore conflictam, non solū non sinit lachrymare, sed & de nuptiis digamiāque compellat. Quis matrem, nisi mentis inops, in funere natī Flere vetet? Non hoc illa monenda loco est: dixit sapienter Sulmonensis poëta, & verè. ut enim adhuc crudum vulnus medentium manus reformat, deinde patitur, atque ulro requirit: sic recens animi dolor consolationes reicit ac refugit, mox desiderat, & vehementer admotis acquiescit. Percita. ] commotæ, perturbatae, insanientis præ dolore. & ad Charitem refertur. Senio lassesceret. ] Ut annostate & ætatis senio lassescit ac fatigatur seni corpus, ita luctus eleganter dicitur relentescere senio nimietatis: vbi scilicet quispiam diu multumque fuit in luctu, & indulxit dolori. Lassescere, & lassum fieri, & fatigari. Plin. Metus, inquit, est ne fortuna lassescat. Hieronymus ait, militem lassescete sub lorica. Senium vero dici ætatem annosam & senectutem, nullus est qui nesciat: usurpatur quoque pro tristitia. Turpilius: Odio ac senio mihi nuptiæ. Ponitur & senium à M. Tul. in eodem significatu. Capillos distrahentem. ] Maxima dolentis indicia, vestem in luctu lacerare, capillos diuellere. Lex Mosaica (ut in Deuteronomio scriptum est) ad cohæcendum luctum immodicum, immoderatumque, vetat faciem vnguis lacerari, & caluicium fieri super mottu, vellendo scilicet capillos. Bion philosophus stulti esse dixit, in luctu capillum sibi euellere, quasi caluicio mæror letiaretur. Legimus quoque in Instrumento veteri, multos scidisse lacerasseque in dolore vestimenta. Dial fulmine. ] Iouiali: super qua dictione ante dictum est. Corruat. ] Lapidès loquii dicitur ille, cuius verba tristia excutunt audienti cerebrum. hic verò non lapides loqui, sed fulmina iaculari videbatur: cuius dicta nefanda instar procellæ & fulminis miseram Charitem consternarunt, exanimarunt, attonitam fecerunt. illos enim vocamus attonitos, quorum mentes

rientes fontis ille cœlestis loco repulit: qui fragore cœli edito concidunt, & stupentes in totum sibi excidunt. auctor Seneca lib. 2. quæstionum. Cor. Cellus quoque: Annitos, inquit, raro videntur, quorum mens & corpus stupefit interdum ictu fulminis, interdum morbo. consimiliter & mens & corpus Charites obstuperant ictu Thrasylli verborum, tanquam Iouiali fulmine percussa foret. corruit corpus dixit, figurata locutione: pro eo quod est, corruit corpore, & corpus ruendo prostrauit. *Obnubilatus.*] caligine quasi quadam & nubilo obtenebrauit: quod accidere solet inter orientibus. Inubilare verbum est à Firmico Mæterno usitatum. *Renalescente spiritu.*] Id est, ubi resipuit, & spiritum quasi deficientem reuocauit. *Ferinos.*] quales à feris edì solent: *Cenam Thrasylli.*] Lego scenam pro appetatu & actione inuoluta: qua dictione in hoc significatu propè peculiariter utitur Apuleius. *Procella sideris.*] Afflati sidere, eleganti vocabulo siderat nuncupantur: & verbum Sideratur significat, sidere afflatur, & sideratione torpescit. dictiones hæ sunt Plinio peculiares: qui de sideratione frugum morbo scribit subtiliter & scite in 17. quod totum transposuisse videtur ex Theophrasti libris *et ceteris*, id est de plantis. Procella autem nomen est, tempestatis, quæ fit ex repentinis flabris, maiore vi contortis: vt docent physicarum disciplinatum conditores. *Ad limam consilij.*] Sicut scriptores ad limam emendationis libros conditos referunt, vt ea expoliantur: sic ad limam consilij distulit Charite desiderium petitoris Thrasylli, vt scilicet in totum consultatione perpenderet, libraret, eliam maret, ex præcepto Quintilianus: Opus poliat lima, non exterat.

Tunc inter moras, umbra illa misere trucidati Lepolemi, sanè \* cruentam & pallore deformem attollens faciem, quietem pudicam interpellat uxoris: Mi coniunx, quod tibi prorsus ab alio dici non licebit, \* si pectori tuo iam permaneat nostri memoria, vel acerbæ mortis meæ casus fœdus charitatis intercidit, quoniam alio fœlicius maritare, modo ne in Thrasylli manum sacrilegam conuenias, neve sermonem conferas, nec mensam accumbas, nec thoro acquiescas.

*V mbra, L polemi.*] Ex imitacione Maronis transcriptum hoc vindetur, apud questi (vt sat notum est) imago Sichei inhumati attollens ora pallentia, dormienti Didoni oscursans, crudeles aras, traiectaque pectora ferro nudavit, cæcumque dominus scelus omnis.

retexit. Inter somni filios est Morpheus, à forma quam in sonnis exprimit nomina tus: quam Ouid. artificem simulat oré inque figuræ congruentem app ellat. Hic exprimit incessus vul tūmque sonum que loquendi, & vestes, & consuetissima quæque verba: & hic solos homines imitatur. hic ergo Morphæus humanæ figuræ peritus simulator, in faciem Lepolemi transfiguratur, sumptaque illius figura, cruentus, luridus, exanimi similis, ante torum miseræ Charites stetit, & quiete dormientis fœminæ interpellans fari videbatur. Mi coniunx. ] mea vxor: bladimenti vox est. Mi Eustochiū, dixit Hieronymus. & mi soror, pro mea. Nō licebit. ] Nullus, inquit, alius te cōiugē appellabit, nulli deinceps licebit vxore te suam nominare, si memoria pristini amoris nostri infixa medullitus est pectori tuo atq; precordiis. nā fœmina pudica, quæ casto amore priuū mari tū prosequitur, post illius obitū de secūdīs nuptiis nō cogitat: & digamiā reprobās, alterius cōiunx dici aspernatur: & meritò. illi enim viuit adhuc prior cōiunx, eiūsq; memoria perinde ac viue tis refouetur. Magis se( vt inquit Diuus Hier.) vnicis applicat fœ minæ: & nihil aliud nosse, magnū arctioris indulgentiæ vinculū est. Memoratissimū est, illud Porciæ dictū: quæ, cùm laudaretur quædā bene morata, quæ secundū habebat maritū, sapientissimè respōdit: Fœlix & pudica matrona nunquā præter semel puplit. Marcella maior rogata à matre sua, an gauderet se nupfisse: respō dit. Ita valde, vt amplius nolim. Valeria Messalariū soror, amissio

Fuge mei percussoris cruentam dexteram: noli parricidio nuptias auspicari. Vulnera illa, quorum sanguinem tua lacryme proluere, non sunt tota dentū vulnera. lancea mali Thrasylli me tibi fecit alienum. Et addidit cetera, omnemque scenam sceleris illuminat. At illa, ut primum mœsta quiuerat, thoro faciem impressa, etiam nunc dormiens, lacrymis emanantibus \* genas cohundat: & velut quodam tormento inquieta quiete excussa, luctu redintegrato prolixum eiulat: discissaque interula, decora brachia fœnientibus palmulis \* conuerberat. Nec tamen cum quoquā participatis nocturnis imaginibus, sed indicio facinoris prorsus dissimulato, & nequissimum percussorem punire, & ærumnabili vitæ se se subtrahere \* tacita decernit.

Seruio

Setuio viro, nulli volebat nubere, quæ interrogata, cui hoc faceret? ait, sibi semper maritum Seruium viuere. *Casus fædus.*] infortunium crudele ac deformis: & ita non patum multi exponunt, sed fallo & perperam. namque legendum est Casu, ut sit ordo & sensus: Si charitatis coniugalis fœdus interruptum est casu mortis meæ, nubito cuicunque voles alteri modo ne Thrasyllo nubas, percussori meo, & parcidæ nefario. Quod si legas casus fœdus, pro cruenta calamitate, futile & leuis erit sensus, minimèque consistens. Inclinatur autem hoc in loco fœdus fœderis, non fœdus fœda fœdum. *Maritare.*] nube: imperatiui modi est. sic Ouid. Cingere littorea flauentia tempora myrto. Plin. de vitibus scribens, sic inquit: Alternis putantur annis sexto anno maritantur. *In manum conuenias.*] id est, ne fias Thrasylli vxor ac materfamilias. De in manum conventione, & hac tota solennitate vxoria, suprà affatim diligentèque annotavimus. *Nec mensam accumbas.*] Petit Lepolemus à Charite, ut Thrasillum fugiat, perinde ac impium, sceleratum, detestabilem, & (ut nunc vulgo dicimus) excommunicatum. Scribit Cæsar in sexto belli Gallici commentario, quod apud Gallos hi quibus sacrificiis interdictum est à Druydis sacerdotibus, numero impiorum ac sceleratorum habentur. hi omnes decedunt, aditum sermonemque defugiunt, ne quid ex contagione incommodi accipient. In Decretis canoniciis tertia qu. quarta, distinguitur excommunicatio ab anathemate: tanquam excommunicatio sit minor, anathema vero major excommunicatio: unde & anathematizati ab ecclesia omnino separantur: cum talibus hodiisque neque sermo, neque congressus, neque cibus communicatur. Diuus Cyprianus eleganti vocabulo abstentos appellat, quos vulgus excommunicatos vocat. Accumberet mensam, est simul vesci, & in eadem mensa discumbere. M. Tul. Vatinium criminatur, quod mensam accumbebat atratus: id est, toga nigra vestitus. *Nuptias auspicari.*] inter cætera quæ homines fœliciter auspicari solent, est coniugium. Hinc est quod à multis eligitur dies, ut dicatur vxori credo propterea (ut diuini Augustini verbis utar) quia potest in diem non bonum nisi elegantur incurri, & infœliciter duci. *Proluere.*] lauerunt: apud Virgilium ait Anna, Date vulnera lymphis Abluam. *Dentium.*] non aper dentibus suis fulmineis hæc tota vulnera confecit. *Fecit alienum.*] interemit: qui enim permutunt alieni fiunt à viuentibus. *Scenam.*] apparatum, tegumentumque rei gestæ: ut saepius suprà. *Illuminas.*] illustrat, patescit, & (ut inquit Virgilius) Scelus omne retexit. *Thero*